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Aparat telefoniczny jednonumerowy

Przedmiot wynalazku. Przedmiotem wynalazku
jest aparat telefoniczny jednonumerowy, uspraw¬
niający łączność telefoniczną i umożliwiający re¬
jestrację prowadzonych rozmów na taśmie magne¬
tofonowej.

Stan techniki. Znane są układy aparatów tele¬
fonicznych wyposażone w konwencjonalny układ
telefoniczny z mikrotelefonem oraz układ głośnomó-
wiący, umożliwiający prowadzenie rozmów wzmac¬
nianych przy pomocy mikrofonu i głośnika, zasi¬
lane poprzez zasilacz z sieci elektrycznej lub aku¬
mulatora (Selton — aparat selektorowy — Prze¬
gląd kolejowy elektrotechniczny nr 11/75), bądź
z miniaturowej baterii akumulatorów współpracu¬
jącej równolegle z zasilaczem sieciowym (zgłosze¬
nie nr P. 127959), bądź też z akumulatorów do¬
ładowywanych z linii telefonicznej. Układy tych
aparatów mogą zawierać klasyczny dzwonek te¬
lefoniczny lub elektroniczny układ wywołania
(P. 127959, Selton — aparat selektorowy — Prze¬
gląd kolejowy elektrotechniczny nr 11/75).

Znane są również wzmacniacze do telefonów gło-
śnomówiących (opis patentowy polski nr 83 468,
opis zgłoszeniowy RFN nr 2 258 415, opis patento¬
wy szwedzki nr 178164) oraz sposoby zapisywa¬
nia rozmów telefonicznych na taśmie magnetofo¬
nowej (zwłoszenie pat. nr P. 171 781).

Działanie aparatów telefonicznych zasilanych z
sieci elektrycznej uzależnione jest od obecności
napięcia w sieci energetycznej.
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Zasilanie z akumulatora uniezależnia wprawdzie

funkcjonowanie aparatu od obecności napięcia w
sieci energetycznej, jednak konserwacja akumu¬
latorów jest kłopotliwa. Zasilanie z miniaturowej
baterii akumulatorów współpracującej z zasilaczem
sieciowym nie zapewnia funkcjonowania apara¬
tów w przypadku dłużej tnwaijącej awarii zasala¬
nia sieciowego przy dużym ruchu telefonicznym,
co jest spowodowane maiła pojemnością akumula¬
torów miiniaituirowych. Ponadto wymagane jeslt w
takim wypadku instalowanie dodatkowego dzwon¬
ka telefonicznego sygnalizującego wywołanie do
rozmów przychodzących. Elektroniczny układ wy¬
wołania jest więc całkowicie zfoęjdńy. Zasilanie z
alkumulaltorów doładowywanych z lfim.ii telefoni¬
cznej ma opisane powyżej. .Pobór iprąidu z aku¬
mulatora podczas prowadzonej rozmowy jest zna¬
cznie większy niż dopuszczalny (prąd pobierany z
linii telefonicznej przy ładowaniu akumulatora.
Zwiększenie prądu ładowania akumulatora zosta-
iriGe odebrane przez organy kootroluijące stan li¬
nii w centrali telefonicznej jako stan zwarcia.

Istota rozwiązania. Istotę wynalazku stanowi za¬
silacz z włączonym równolegle na wyjściu kon¬
densatorem o dużej pojemności. Zasilacz ten za¬
sila z linii telefonicznej poprzez przełącznik linio¬
wy układ aparatu ze wzmacniaczem zespołu gło-
śnomówiącego, mikrofonem, głośnikiem i regulato¬
rem głośności. Zasilacz jest połączony szeregowo z
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zespołem rozmownym zwieranym dodatkowo ze¬
stykiem przełącznika mikrotelefonu.

Korzystne skutki wynalazku. Zasilanie aparatu
telefonicznego głośnomówiącego według wynalazku
z linii telefonicznej pozwala na całkowite unieza¬
leżnienie się od obecności napięcia w sieci elek¬
trycznej, eliminując niekorzystne stosowanie aku¬
mulatorów oraz zapewnia poprawne funkcjono¬
wanie aparatu niezależnie od rodzaju współpracu¬
jącej z nim centrali telefonicznej. Włączony rów¬
nolegle do wyjścia zasilacza kondensator o dużej
pojemności stanowi magazyn energii wystarcza¬
jącej do poprawnego działania aparatu głośnomó-
wigcegójv szczytach poboru prądu koniecznego do
wysterowania wzmacniacza zespołu głośnomówią¬
cego. \

zastosowane połączenie przełącznika mikrotele¬
fonu nie wymaga stosowania przełącznika podprą-
dpiweg»r zaipewnia-j^e.* bezprzerwowe przechodzenie
z rozmowy wzmacnianej na konwencjonalną zwy¬
kłym przełącznikiem ze stykiem przełącznym. Sty¬
ki tego przełącznika przy rozmowie wzmacnianej
bocznikują zespół rozmowny, natomiast przy roz¬
mowie konwencjonalnej bocznikują zasilacz.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku uwi¬
doczniono w przykładzie wykonania na rysunku w
postaci schematu blokowego.

Przykład wykonania. Aparat telefoniczny jedno-
numerowy w wykonaniu przykładowym jest wy¬
posażony we wzmacniacz zespołu głośnomówiące¬
go 1, zespół rozmowny 2, zasilacz 3 z kondensato¬
rem 8 o dużej pojemności, elektroniczny układ
wywołania 4, transformator zapisu magnetyczne¬
go 5, przełącznik liniowy 6, przełącznik mikrotele¬
fonu 7, mikrofon 9, głośnik 10, przycisk wzmoc¬
nionego odbioru 11, przełącznik regulacji głośności
12, oraz prostownik 13.

Zespół rozmowny 2 zawiera telefoniczną tarczę
numerową oraz układ umożliwiający prowadzenie
rozmowy dyskretnej przy użyciu mikrotelefonu.

Rozmowę wzmacnianą można prowadzić z wy¬
korzystaniem mikrofonu 9, wzmacniacza zespołu
głośnomówiącego 1 i głośnika 10. Wybieranie nu¬
meru telefonicznego jest niezależne od rodzaju
pracy aparatu. Podczas prowadzenia rozmowy dy¬
skretnej przełącznik mikrotelefonu 7 zwiera zasi¬
lacz 3 połączony szeregowo z zespołem rozmow¬
nym 2. Przy rozmowie wzmacnianej przełącznik
miikrótelefoniu 7 awiera zespół rozmowny 2.

Transformator zapisu magnetycznego 5 jest pod¬
łączony do przełącznika liniowego 6 i poprzez
przełącznik magnetofonu 14 do gniazda magneto¬
fonowego. Przy wciśniętym przełączniku magne¬
tofonu 14 zapis prowadzonej rozmowy następuje
automatycznie po zgłoszeniu się do rozmowy.
Wzmacniacz zespołu głośnomówiącego 1 jest zasi¬
lany napięciem centralnej baterii poprzez linię te¬
lefoniczną LT i umieszczony w zasilaczu 3 pro¬
stownik mostkowy oraz stabilizowanym diodą Ze-
nera. Wywołanie aparatu zrealizowane jest za po¬
mocą elektronicznego układu wywołania 4 uru¬
chamianego wyprostowanym w prostowniku 13 sy¬
gnału dzwonienia przychodzącym z linii telefonicz¬
nej LT poprzez przełącznik liniowy 6.

Działanie układu. Działanie układu aparatu te¬
lefonicznego jest następujące:

Sygnalizacja wywołania. Przy wywołaniu abo¬
nenta do rozmowy telefonicznej poprzez łącznicę,

5 sygnał wywołania w postaci prądu dzwonienia
przychodzi z linii telefonicznej LT na zaciski li¬
niowe aparatu a następnie na zaciski przycisku
liniowego 6 będącego w stanie spoczynku, skąd
przez diodę 13 jest podawany na wejście elektro-

10 nicznego układu wywołania 4. Elektroniczny układ
wywołania 4 jest zbudowany jako multiwibrator
astabilny ze wzmacniaczem. Sygnał powstały w
wyniku drgań multiwibratora modulowany czę¬
stotliwością prądu dzwonienia jest podawany po

!5 wzmocnieniu do głośnika 10. Ten sam głośnik 10
wykorzystywany jest przy prowadzeniu rozmowy
wzmacnianej.

Rozmowa wzmacniana. Zgłoszenie do rozmowy
realizowane jest przez wciśnięcie przełącznika li—

20 niowego 6 przy mikrotelefonie spoczywającym na
widełkach. Styki tego przełącznika odłączają elek¬
troniczny układ wywołania od linii telefonicznej
LT, a przyłączają do niej obwód rozmowny. Prą¬
dy rozmowne płyną z linii telefonicznej LT po-

25 przez przełącznik 1'iimiowy 6 zasilacz 3 do
wzmacniacza zespołu głośnomówiącego 1 i głośnika
10. Styki przełącznika mikrotelefonu 7 zwierają w
tym czasie zespół rozmowny 2 połączony szerego¬
wo z zasilaczem 3.

30 Wzmacniacz zespołu głośnomówiącego 1 jest za¬
silany napięciem centralnej baterii poprzez linię
telefoniczną LT i umieszczony w zasilaczu 3 pro¬
stownik mostkowy oraz stabilizowanym diodą Ze-
nera. Prostownik mostkowy zapewnia zawsze jed-

35 nakową biegunowość napięcia zasilającego 1 nie¬
zależnie od podłączenia linii telefonicznej LT do
zacisków liniowych aparatu.

Dioda Zenera zapewnia stałe napięcie zasilania
'wzmacniacza zespołu głośnomówiąceigo l,niezrależ-

40 nie od wielkości napięcia centralnej baterii. Na
wyjściu zasilacza 3 jest podłączony kondensator 8~
o dużej pojemności, stanowiący magazyn energii
dla wzmacniacza zespołu głośnomówiącego 1. W"
momentach maksymalnego poboru prądu. Prądy

45 rozmowne z powrotem do linii telefonicznej LT"
płyną z mikrofonu 9 poprzez wzmacniacz zespołu
głośnomówiącego 1, zasilacz 3 oraz przełącznik li¬
niowy 6.

Rozmowa konwencjonalna. Zgłoszenie się do tej
50 rozmowy realizowane jest przez wciśnięcie prze¬

łącznika liniowego 6, przy podniesionym mikrote¬
lefonie. Tworzy się wówczas dla prądów rozmow¬
nych następujący obwód: linia telefoniczna LT,.
przełącznik liniowy 6, przełącznika mikrotelefonu

55 7, zespól rozimówny 2 i z powrotem likiia telefo¬
niczna LT. Sityiki przełącznika mikrotelefonu
zwierają w takim przypadku zaisilacz 3.

Wszystkie rozmowy telefoniczne prowadzone
przez aparat telefoniczny mogą być rejestrowane

60 na taśmie magnetofonowej za pośrednictwem trans¬
formatora zapisu magnetycznego 5. .Start magne¬
tofonu następuje po przyciśnięciu przełącznika-
magnetofoiru 14.

Aparat telefoniczny według wynalazku umożli-
65 wia prowadzenie rozmowy w warunkach pogorszo-
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nej słyszalności. W tym celu wyposażony jest w
przycisk wzmocnionego odbioru II oraz przycisk
regulacji głośności 12. Przycisk regulacji głośności
12 jest stosowany w warunkach słabej słyszalno¬
ści (linia telefoniczna o dużym tłumieniu). Wci¬
śnięcie przycisku regulacji głośności 12 powoduje
zwiększenie skuteczności toru nadawczego (roz¬
mówca jest lepiej słyszalny) z jednoczesnym
zmniejszeniem skuteczności toru nadawczego.

Przycisk wzmocnionego odbioru 11 jest używa¬
ny w przypadku, gdy mimo użycia przycisku regu¬
lacji głośności 12, poziom przychodzącej rozmowy
jest niewystarczający. Wciśnięcie przycisku wzmoc¬
nionego odbioru 11 powoduje znaczne zwiększenie
skuteczności toru odbiorczego przy jednoczesnym
całkowitym zablokowaniu toru nadawczego.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Aparat telefoniczny jednonirmerowy składają¬
cy się ze wzmacniacza zespołu głośnomówiącego
wyposażonego w mikrofon, głośnik i regiulatoa: gło¬
śności, zespołu rozmownego z mikrotelefonem oraz
elektronicznego układu wywołania, znamienny tym,
że jest zasilany z linii telefonicznej (LT) przez za¬
silacz (3) z włączonym równolegle na wyjściu kon¬
densatorem (8) o dużej pojemności.

2. Aparat telefoniczny według zastrz. 1, zna-
mieny tym, że zaisilacz (3) jest połączony szere¬
gowo z zespołem rozmownym <(2), który jest zwie¬
rany zestykiem przełącznika mikrotelefonu (7) pod¬
czas prowadzenia rozmowy wzmacnianej.
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